2024年 1月 26日

各  位

会 社 名 日 本 電 気 硝 子 株 式 会 社

代 表 者 名 社 長  岸本 暁

コード番号 5214   東証プライム

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 森井 守

 TEL 077（537）1700

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記のとおり投資有価証券売却益（特別利

益）が発生しましたのでお知らせします。

記

１．投資有価証券売却の理由

当社は、持続的成長と企業価値向上への取り組みとして、昨年は事業構造改革や政策保有株式の縮減

等を積極的に実行してきました。さらに今年度より、新中期経営計画「ＥＧＰ２０２８」の下、新たな

事業戦略及びサステナビリティ戦略とともに、資本コストを踏まえた財務戦略を推進しています。

今般、この取り組みの一環として、資産効率向上を目的に投資有価証券を売却したものです。

２．投資有価証券売却の内容

（1）売 却 株 式 ：当社保有の上場有価証券 ２銘柄

（2）売 却 期 間 ：2024年 1月 12日～2024年 1月 25日

（3）投資有価証券売却益 ：5,182百万円

３．今後の見通し

当社は、来る２月５日公表の「2023 年 12 月期決算短信（日本基準）（連結）」において、2024 年 12

月期連結業績予想を公表する予定です。本件につきましては、投資有価証券売却益として当該予想に織

り込むとともに、2024年 12月期第１四半期連結決算において計上する予定です。

以上